UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº 029, DE 27 DE MARÇO DE 2025

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da
Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias;

Considerando o disposto no artigo 19° da Resolução CUN/UFES/Nº 102, de 7 de
novembro de 2024, que aprova a regulamentação do Programa de Gestão e Desempenho
– PGD da UFES e dispõe sobre Comissão Local do PGD – CLPGD;

Considerando o documento avulso nº. 23068.004730/2025-67, que informa a
saída de dois membros titulares da Comissão Local PGD/Ceunes.

R E S O L V E:

1. Recompor a Comissão Local do Programa de Gestão e Desempenho –
CLPGD/Ceunes.

2. Integrarão esta Comissão os/as membros/as abaixo relacionados:

Titular Siape Suplente Siape
Alexandre Magno Araujo 1639447 Bianca Carvalho Frassi 1164559

Vinicius Oss de Jesus 3345202 Virginia Waleska Oliveira
Machado de Souza

1939831

Christina do Vale Pena Alcantra 2404542 Adriana Venturini Sartorio 1970579

3. Subordinar a referida Comissão, para efeitos administrativos, à Direção do
Ceunes, sendo que a mesma poderá adotar providências necessárias à boa execução das
tarefas.

4. Revoga-se a Portaria de Pessoal CEUNES/UFES nº 060, de 13 de setembro de
2024.

5. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

São Mateus (ES), 27 de março de 2025.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES

		2025-03-28T14:14:32-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO:02215811978